[image: image1.jpg]@

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2022 № 1449-п
	Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Город Обнинск»

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», распоряжением Администрации города Обнинска от 28.06.2022 № 02-01/42 «Об исполнении обязанностей по руководству деятельностью Администрации города»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие формы для осуществления на территории муниципального образования «Город Обнинск» муниципального лесного контроля, муниципального жилищного контроля, муниципального контроля в сфере благоустройства, муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве:

1.1. Форму акта выездного обследования (приложение № 1).

1.2. Форму акта наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) (приложение № 2).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы  Администрации города
по вопросам городского хозяйства                                                               И.В.Раудуве

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города Обнинска

от 07.07.2022 № 1449-п

	(указывается наименование контрольного органа)

	 ____________________
                «___» ______________20___г.
               (место составления)

Акт выездного обследования
1. Вид муниципального контроля:

_______________________________________________________________________
(указывается вид муниципального контроля)
2. Выездное обследование проведено в соответствии с заданием
_____________________________________________________________________________________________
(указывается ссылка на задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом уполномоченного должностного лица контрольного органа)
3. Выездное обследование проведено:

_____________________________________________________________________________________________
(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности инспектора (инспекторов, в том числе руководителя группы инспекторов), уполномоченного (уполномоченных) на проведение выездного обследования)
4. К проведению выездного обследования были привлечены:

_____________________________________________________________________________________________
(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности специалистов)
5. Выездное обследование проведено в отношении:
_____________________________________________________________________________________________
(указывается объект (объекты) муниципального контроля, в отношении которого (которых) проведено выездное обследование)
 6 . Контролируемое лицо:
_____________________________________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, индивидуального предпринимателя или наименование юридического лица, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное действие)
7. Выездное обследование проведено в следующие сроки:
с «___»________20__г, ___час ___мин. по «___»__________20__г, ___час ___мин.
8. При проведении выездного обследования осуществлялись следующие контрольные действия:
_____________________________________________________________________________________________
(указываются совершенные контрольные действия (часть 3 статьи 75 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»)
9. По результатам контрольного действия составлен:
_______________________________________________________________________________________________________
(указываются даты составления и реквизиты протоколов и иных документов, составленных по результатам проведения контрольных действий)

10. По результатам выездного обследования установлено:
_______________________________________________________________________________________________________
(указываются принятые решения по результатам проведения выездного обследования (за исключением решений, предусмотренных пунктами 1 и 2 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»)

11. К настоящему акту прилагаются:________________________________________

	(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы специалистов), уполномоченного осуществлять выездное обследование)

	(подпись)

	Отметка о направлении акта выездного обследования контролируемому лицу:

	В случае несогласия с настоящим актом Вы можете обжаловать его в течение 30 календарных дней со дня получения информации о составлении обжалуемого акта (статья 40 Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации") с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), перейдя по ссылке https://knd.gosuslugi.ru/ или с помощью QR-кода:

	[image: image2.png]

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города Обнинска

от 07.07.2022 № 1449-п

	(указывается наименование контрольного органа)

	 ____________________
                «___» ______________20___г.
               (место составления)

Акт наблюдения за соблюдением обязательных требований

(мониторинг безопасности)
1. Вид муниципального контроля:

_______________________________________________________________________
(указывается вид муниципального контроля)
2. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) проведено в соответствии с заданием
_____________________________________________________________________________________________
(указывается ссылка на задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом уполномоченного должностного лица контрольного органа)
3. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) проведено:

_____________________________________________________________________________________________
(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности инспектора (инспекторов, в том числе руководителя группы инспекторов), уполномоченного (уполномоченных) на проведение выездного обследования)

4. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) проведено в отношении:
_____________________________________________________________________________________________
(указывается объект (объекты) муниципального контроля, в отношении которого (которых) проведено наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности)
 5 . Контролируемое лицо:
_____________________________________________________________________________________________

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, индивидуального предпринимателя или наименование юридического лица, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное действие)

6. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) проведено в следующие сроки:
с «___»________20__г, ___час ___мин. по «___»__________20__г, ___час ___мин.

7. При наблюдении за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) были рассмотрены следующие данные:

_____________________________________________________________________
(указать источники рассмотренных данных: данные имеющиеся у контрольного органа, данные поступившие в ходе межведомственного информационного взаимодействии, предоставленные контролируемыми лицами в рамках исполнения обязательных требований, данные, содержащиеся в государственных и муниципальных информационных системах, данные из сети «Интернет», иные общедоступные данные, данные полученные с использованием работающих в автоматическом режиме технических средств фиксации правонарушений, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи)
8. В ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) приняты следующие решения:
_______________________________________________________________________________________________________
(указываются решения предусмотренные частью 3 статьи 74 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» в случае выявления фактов причинения вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, сведений о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований)

9. К настоящему акту прилагаются:
_____________________________________________________________________________

	(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы специалистов), уполномоченного осуществлять наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности))

	(подпись)

	Отметка о направлении акта наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) контролируемому лицу:

	В случае несогласия с настоящим актом Вы можете обжаловать его в течение 30 календарных дней со дня получения информации о составлении обжалуемого акта (статья 40 Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации") с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), перейдя по ссылке https://knd.gosuslugi.ru/ или с помощью QR-кода:

	[image: image3.png]